
UCHWAŁA NR VI/42/2024 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Żelazków od Spółki Polskie Koleje 
Państwowe S.A. nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), w związku z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji 
i restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe” (Dz. U. z 2024 r. poz. 561) Rada 
Gminy Żelazków uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Spółki Polskie Koleje Państwowe S. A. prawa użytkowania 
wieczystego następujących nieruchomości gruntowych stanowiących własność Skarbu Państwa wraz z prawem 
własności zabudowań:  • działka gruntu oznaczona w ewidencji gruntów numerem 176/7 obręb Kokanin 
o powierzchni 1,1982 ha, objęta księgą wieczystą prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Kaliszu Wydział Ksiąg 
Wieczystych pod numerem KZ1A/00043901/7;  • działki gruntu oznaczone w ewidencji gruntów numerami: 
252/9 obręb Russów o powierzchni 0,0695 ha, 252/14 obręb Russów o powierzchni 0,0635 ha oraz 252/7 obręb 
Russów o powierzchni 0,0287 ha, objęte księgą wieczystą prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Kaliszu Wydział 
Ksiąg Wieczystych pod numerem KZ1A/00067384/0. 

§ 2.  

Nabycie praw o których mowa w §1 nastąpi na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi 
wykonywaniu zadań własnych Gminy Żelazków w dziedzinie transportu. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VI/42/2024 
Rady Gminy Żelazków  

z dnia 4 listopada 2024 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Żelazków od Spółki Polskie 
Koleje Państwowe S.A. nieruchomości  

 
 Zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji i restrukturyzacji 
przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe” (Dz. U. z 2024 r. poz. 561) Mienie 
PKP SA może być przekazane nieodpłatnie, w drodze umowy, na własność jednostkom samorządu 
terytorialnego, na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu zadań 
własnych tych jednostek w dziedzinie transportu. 
 PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w piśmie z dnia 10 września 2024 r. 
o sygn. KNPo6.622.4.2022.KS/41 zaproponował nieodpłatne przekazanie przedmiotowych 
nieruchomości. Jedyny koszt jaki poniesie Gmina to koszt aktu notarialnego.  
 Z uwagi na fakt, iż nabyte nieruchomości zostaną wykorzystane na cele związane z 
inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu zadań własnych Gminy Żelazków w 
dziedzinie transportu, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 


	UCHWAŁA NR VI/42/2024 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 4 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


